

VEC: ODPOVEĎ (06) NA ŽIADOSŤ O VYSVETLENIE PODĽA § 48 ZÁKONA Č. 343/2015 Z. Z. O VEREJNOM OBSTARÁVANÍ A O ZMENE A DOPLNENÍ NIEKTORÝCH ZÁKONOV V ZNENÍ NESKORŠÍCH PREDPISOV

IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE VEREJNÉHO OBSTARAVATEĽA

Názov: **Mesto Košice**
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice
IČO: 00691135
DIČ: 2021186904
IČ DPH: SK2021186904

OZNAČENIE VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

Názov zákazky: **Malé zlepšenia eGov služieb mesta Košice**
Typ zákazky: Nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), zabezpečované elektronickou formou predkladania ponúk
Číslo vestníka: 162/2021 - 16.07.2021
Značka: 33575 - MSS
Číslo ozn. v Ú. v. EÚ: 2021/S 137-365135 zo dňa 19.07.2021

Verejný obstarávateľ **Mesto Košice** so sídlom Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. 162/2021 zo dňa 16.07.2021 pod značkou 33575 - MSS a v Úradnom vestníku EÚ č. S137 zo dňa 19.07.2021 pod značkou 2021/S 137-365135 oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „**Malé zlepšenia eGov služieb mesta Košice**“.

V súlade s §48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám poskytujeme **vysvetlenie informácií** potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 20:

Chápeme správne, že na základe odpovede na otázku č. 17 je predmetom dodávky analýza a návrh úprav LCS NORIS potrebných pre naplnenie požiadavky na úpravu existujúcich služieb za účelom ich proaktívnosti? Samotné úpravy v rámci LCS NORIS už nie sú predmetom dodávky?

Odpoveď č. 20:

Áno.

Otázka č. 21:

Vzhľadom na odpoveď č. 17 je naďalej potrebné naceňovať položky v Prílohe 7 Cenová tabuľka týkajúce sa isvs_10074 LCS NORIS v častiach IMPLEMENTÁCIA, TESTOVANIE a NASADENIE?

Odpoveď č. 21:

Áno, jednotlivé položky, je potrebné oceniť (narátavajte len náklady, ktoré vzniknú na vašej strane ako sú napríklad analýza existujúceho stavu, dizajn riešenia, ...).

Otázka č. 22:

Vzhľadom na odpoveď č.17, ktorá je podľa nášho názoru v rozpore s odpoveďou na otázku č. 16 ako aj so štúdiou uskutočniteľnosti zverejnenou na:

<https://metais.vicemier.gov.sk/studia/detail/824e7936-c1ba-ed22-5f27-4e2558529f5b?tab=basicForm>

, kde "Tabuľka 12 Architektúra informačných systémov - budúci stav" popisuje úpravy na existujúcich systémoch ako súčasť projektu a to tak pre IS LCS NORIS, ako aj pre Integrovaný informačný systém mesta Košice, žiadame o vysvetlenie uvedeného rozporu.

Odpoveď č. 22:

Predmetom verejného obstarávania nie je primárne zmena IISM. Aktivity ako analýza, dizajn riešenia, popísané v tabuľke, súvisia s integráciou na existujúci systém.